C类

石水办复〔2018〕5号                 签发人：段正平

石林彝族自治县水务局对县第十七届人大

第二次会议第037号建议的答复

李竹梅代表：

您提出的《关于山冲村委会杨家村、山冲村农田水利设施建设完善的建议》已交我们研究办理，现答复如下：

一、基本情况
杨家村和山冲村所需建的沟渠属于小西村水库灌渠最末端的灌溉渠长约4公里，灌溉面积350亩。多年来由于资金缺乏未防渗支砌，致使每年使用时漏水严重，甚至部分农田无法得到灌溉，严重影响了农业生产的发展。
2、 意见建议办理情况

县水务局2018年6月6日组织相关人员进行了实地踏勘，对村委会现有水利设施状况进行了调查了解，认为确有必要进行完善。山冲村委会水利设施老旧，是影响该村农业生产发展的重要因素，特别是代表提出的这部分沟渠，多年来未进行修缮，已经不能正常使用，在调查过程中，参加人员一致认为应该及时采取工程措施进行处理，促进水资源的有效利用，促进山冲村委会杨家村和山冲村农业经济的快速发展。
三、下步工作方向

在今后的工作中，县水务局将积极向上级水利部门争取资金立项解决，同时请代表督促村委会、村小组对现有水利设施进行有效的保护。
衷心感谢您对水务工作的关心与支持！

（联系人：杨利平       联系电话：15912501769）

石林彝族自治县水务局

2018年7月15日

石林彝族自治县水务局办公室                 2018年7月16日印

— 2 —

— 1 —